

15  
toate

**Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului Bibliotecii PR  
" Valeriu Matei" or. Leova**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA**  
**Reparatie**

Valoarea de deviz 954 883,854 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 098,000	31,658	34 760,923
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 098,000	0,000	0,000
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla (gratar 50x50 sipci 50x25, V-5.81) (norma 0.0053)	m2	1 098,000	73,600	80 812,800
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,810	66,648	387,225
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,810	153,806	893,613
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 098,000	18,008	19 772,235
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 098,000	369,166	405 344,817
8	CK26B	Retinatoe de zapada L-2m 67.5	m	135,000	146,391	19 762,758



1	2	3	4	5	6	7
		buc.				
9	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Bara de protecție a acoperisului 112.6m.)	kg	638,000	26,129	16 670,557
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pînă la 7 mm inclusiv	t	0,630	955,262	601,815
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate cu automacaraua, amplasată în poziție fixă, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	0,000	0,000	0,000
12	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	18,500	48,367	894,790
13	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 5 km	t	0,000	0,000	0,000



	Cheltuieli directe	lei	579 901,533
	Asigurari sociale și medicale	24,00 %	30 691,996
	Transportul materialelor	10,00 %	45 035,164
	Total	100,00 +	655 628,693
	Cheltuieli de regie	14,50 %	95 066,160
	Total	100,00 +	750 694,853
	Beneficiu de deșez	6,00 %	45 041,692
	Total	100,00 +	795 736,545
	TVA	20,00 %	159 147,309
	<b>Total deșez: Inclisiv salariu</b>		<b>954 883,854</b>

Intocmit

L. Mosevin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Lucrari de reparative capital a acoperisului BPR 'V. Matei ' or. Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis	m2	1 098,000	31,658	34 760,923
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	1 098,000	0,000	0,000
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla (gratar 50x50 sipci 50x25, V-5.81)	m2	1 098,000	73,600	80 812,800
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse	m3	5,810	66,648	387,225
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	5,810	153,806	893,613
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub	m2	1 098,000	18,008	19 772,235
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 098,000	369,166	405 344,817
8	CK26B	Retinatoe de zapada L-2m.,67.5	m	135,000	146,391	19 762,758
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	638,000	26,129	16 670,557
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv	t	0,630	955,262	601,815
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor si t	t	0,000	0,000	0,000
12	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor	t	0,000	48,367	894,790
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,000	0,000	0,000

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 954 883,854 lei

Cheltuieli directe	lei	579 901,533
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	30 691,996
Transportul materialelor	10,00 %	45 035,164
Total	100,00 +	655 628,693
Cheltuieli de regie	14,50 %	95 066,160
Total	100,00 +	750 694,853
Beneficiu de deviz	6,00 %	45 041,692
Total	100,00 +	795 736,545
TVA	20,00 %	159 147,309

Total deviz:

954 883,854

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparative capital a  
acoperisului BPR 'V. Matei '  
or. Leova**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			31,658
2	RpCH32C	Desfăcerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			0,000
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla (gratar 50x50 sipci 50x25, V-5.81) (norma 0.0053)	m2			73,600
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			66,648
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			153,806
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			18,008
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			369,166
8	CK26B	Retinatoe de zapada L-2m.,67.5 buc.	m			146,391
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Bara de priotectie a acoperisului 112.6m.)	kg			26,129
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			955,262
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			0,000
12	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			48,367
13	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			0,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

